
SUOMEN PUHALLINORKESTERILIITTO RY 
Toimintakertomus 2008 
 
Johdanto 
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto ry:n (SPOL) toiminnan tarkoituksena on tukea ja kehittää 
valtakunnallisena järjestönä harrastajien puhallinmusiikki- ja orkesteritoimintaa 
Suomessa. Tavoitteen toteuttamiseksi liitto panosti toimintavuonna erityisesti 
suomalaisen puhallinmusiikin kustannustoimintaan ja markkinointiin Suomessa sekä 
kansainvälisessä Midwest Clinic -tapahtumassa USA:ssa. SPOL oli mukana järjestäjänä 
Valtakunnallisilla Puhallinpäivillä Jyväskylässä 14.-16.3.2008. 
 
1. Hallinto ja talous 
 
Liitolla ei ollut palkattua henkilöstöä, vaan hallitus hoiti tehtäviä seuraavasti: 
 

Raine Ampuja, puheenjohtaja 
Juhani Leinonen, varapuheenjohtaja sekä musiikkikustannus- ja tekijänoikeusasiat 
Tiiu Tuominen, sihteeri, www-sivut, jäsen- ja tiedotusasiat 
Pekka Ulmanen, koulutus-, jäsen- ja talousasiat 
Auli Viitasaari, ansiomerkkiasiat 31.12.2008 saakka 
Jukka Viitasaari, tiedotus ja kansainväliset asiat 
Antti Nissilä, koulutusasiat 
Aleksi Saraskari, hallituksen jäsen 
Markku Korhonen, hallituksen jäsen 
 

 
Markku Korhonen (Oulu), Antti Nissilä (Ikaalinen) ja Jukka Viitasaari (Tampere) valittiin 
vuosikokouksessa hallitukseen uutena jäsenenä. Petri Salon pitkä hallitusjäsenyys päättyi 
ja hänet palkittiin ansioistaan liiton vaakunakilvellä. 
 
Liitto sai valtionapua toimintansa toteuttamiseksi 16.000 euroa. Jäsenmäärän noustua 
ovat myös jäsenmaksutuotot hieman lisääntyneet. Jäsenmaksurästejä on saatu edelleen 
vähennettyä merkittävästi. Kirjanpidosta vastasi tilitoimisto Tilisakut Oy ja 
tilintarkastuksesta HTM Jyrki Salmi ja Riitta Jääskeläinen. 
 
Liitolla oli yksi yleinen kokous Puhallinpäivien yhteydessä Jyväskylässä. Hallitus 
kokoontui lisäksi yhteensä kuusi kertaa (keväällä Jyväskylässä ja Tampereella sekä 
syksyllä Järvenpäässä ja Tampereella). 
 
SPOL on Suomen Musiikkineuvoston jäsen. Liitto on jäsenenä Kansalaisfoorumi SKAF 
ry:ssä ja saa siltä merkittävää koulutusavustusta. SKAF:ssa liittoa on edustanut 
puheenjohtaja (varalla Pekka Ulmanen), joka kuului myös sen hallitukseen. Antti Nissilä ja 
Pekka Ulmanen ovat olleet liiton edustajina SKAF:n yleiskokouksissa. Orkesteriliittojen 
yhteistyöelimessä SPOL:n edustajina ovat olleet Raine Ampuja, Pekka Ulmanen ja Jukka 
Viitasaari. Yhteistyöelin kokoontui keväällä ja sopi SM- kilpailuja koskevat asiat. 
 
 
 
 



2. Liiton jäsenistö 
 
Liitto sai v. 2008 kahdeksan uutta jäsenorkesteria sekä yhdeksän henkilöjäsentä. 
Jäsenmäärään (167) kuului 16 henkilöjäsentä, muiden ollessa puhallinorkestereita (143) 
ja/tai niiden tukijärjestöjä (8). Liitosta erosi yksi henkilöjäsen sekä kaksi toimintansa 
lopettanutta orkesteria. Jäsenorkestereissa soittaa kaikkiaan 5450 soittajaa, joista 
nuorisosoittokunnissa tai oppilasorkestereissa 3167. Orkesterien taustayhteisöt mukaan 
lukien liiton piirissä toimi yli 7000 henkilöä. Jäsenyhdistyksiltä kerättiin tietoja toiminnasta 
helmikuisella jäsenkyselyllä.  
 
3. Varsinainen toiminta 
 
3.1 Koulutustoiminta 
 
Jäsenorkesterit ovat olleet edelleen aktiivisia koulutustuen hakijoita. SPOL tuki 
orkestereita uudella tavalla antamalla koulutustukea Sibelius-Akatemian 
puhallinorkesterikapellimestarilinjan opiskelijoiden palkkaamiseen jäsenorkestereiden 
kouluttajiksi. Toimintavuonna SPOL oli itse järjestämässä tai antamassa koulutustukea 
seuraaville kursseille: 
 
Maaliskuu  Valtakunnalliset Puhallinpäivät Jyväskylässä, uuden puhallinmusiikin  

  esittelykurssi 
Kesäkuu Kuopion Nuorisomusiikin ja Spol:n järjestämä yhteissoittoleiri Niiralan 

 koululla Kuopiossa, kouluttajina Inka Puhakka, Harri Ulmanen ja Marjukka 
Huttunen sekä kymmenen stemmaopettajaa. 

   Kuuskajaskarin leiri Raumalla, kouluttajina Juuso Wallin, Aino Koskela ja 
  Esko Heikkinen.  

Heinäkuu Sinfoninen puhallinorkesteri Sisu Jyväskylässä, kouluttajana Atso Almila 
Elokuu  Partaharjun Puhallinmusiikkileiri yhteistyössä Suomen Poikien ja Tyttöjen 

Keskuksen kanssa. Leirin johtajana Markku Ollila, kouluttajina Raine  
 Ampuja ja Juuso Wallin, joiden kustannuksista vastasi Spol yhdessa 
Opintokeskus Kansalaisfoorumin kanssa. 

   Kippariklinikka Kokemäellä ja Harjavallassa SataSoitto-tapahtumassa, 
  kouluttajina Jukka Myllys ja Anne Auramo, järjestäjänä SPOL yhteistyössä 
  Koulutuskontti Ky:n kanssa. 

 Lokakuu Ruskatrööttä Nilsiässä sai liitolta kapellimestarin palkka-avustusta. 
Marraskuu Rockin´ Winds Ikaalisissa, kouluttajina Antti Nissilä ja Janne Ikonen 

 
3.2 Ansiomerkit ja muistamiset 
 
Ansiomerkkien käsittely ja myöntäminen pitkäaikaisille, ansioituneille puhallinmusiikin 
harrastajille lisääntyi vuonna 2008. Merkkejä myönnettiin ennätysmäärä, jopa 32 kpl 
enemmän kuin edellisenä vuonna. Vuoden aikana onnittelimme myös useita 
merkkipäiviään viettäviä jäsenorkestereita. 
 
Vuonna 2008 luovutetut ansiomerkit plaketteineen:  

kuparinen (5 v.)    21 
pronssinen (10 v).   14 
hopeinen (20 v.)    21 
kultainen (30 v.)    19 



kultainen erikoisansiom. (40 v)    7 
kultainen erikoisansiom. (50 v)  14 
kultainen erikoisansiom.  (60 v)     2 
Muut:  
vaakunateline      2 
           Yhteensä 100 

 
Vuoden Pinna -palkinto myönnettiin Jukka Myllykselle, joka ei itse päässyt ottamaan 
palkintoa vastaan Valtakunnallisilla Puhallinpäivillä. Myllys on tehnyt merkittävää työtä 
Suomen harrastajapuhallinmusiikin hyväksi erityisesti oululaisten nuoriso-orkestereiden 
kouluttajana. Myllys tunnetaan myös aktiivisena konsertoijana sekä baritornitorven 
kouluttajana Suomessa ja ulkomailla. Myllyksen johtamat orkesterit ovat saavuttaneet 
useita voittoja Puhallinorkestereiden SM-kilpailuissa.  
 
3.3 Tapahtumat 
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto järjesti nuoriso-orkestereille oman yhteistapahtuman 
yhteistyössä Linnanmäen kanssa. Orkesterit esiintyivät alueella marssimalla ja soittajat 
saivat korvaukseksi laiterannekkeen huvipuistoon. Kesän aikana Linnanmäellä esiintyivät 
kolmena eri ajankohtana Tuulimyllyn Puhaltajat, Rauman Poikasoittokunta sekä Porin 
Nuorisosoittokunta. Seinäjoki Symphonic Band esiintyi Ylihärmän Power Park -
huvipuiston avajaisissa. 
 
3.4 Tiedotus 
 
Liiton tiedotus hoidettiin pääasiassa internetsivujen ja liiton julkaiseman Puhallinorkesteri-
lehden välityksellä. Vuoden 2008 aikana lähetettiin kaksi jäsenkirjettä postitse sekä 
sähköpostilla tiedotusta mm. liiton koulutuksista.  
 
Liitolla on omat internetsivut osoitteessa www.spolli.com. Sivut sisältävät liiton toiminnan 
sisältöjen lisäksi myös tapahtumakalenterin ja orkesterimatrikkelin. Jäsenet voivat hankkia 
itselleen käyttäjätunnuksen, jolla pääsevät kirjoittamaan foorumiin sekä päivittämään 
matrikkelitietoja. Internetsivujen keskustelufoorumi toimii mielipiteen vaihdon lisäksi 
erityisesti tiedotusvälineenä mm. ulkomaisista tapahtumista ja –vierailuista sekä soitinten 
osto- ja myyntikanavana. 
 
Vuoden aikana SPOL julkaisi jäsenlehti Puhallinorkesteria yhteensä neljä numeroa. 
Toimittamisesta vastasi puheenjohtaja yhdessä hallituksen jäsenten kanssa. Lehti 
lähetettiin kaikille jäsenille (1 kpl /orkesteri) sekä lisäksi läheisille sidosryhmille 
(musiikkioppilaitokset, soitinliitot sekä sotilassoittokunnat). Lehti on luettavissa pdf-
muodossa liiton nettisivuilla. Puhallinorkesteri sisältää mm. liiton tiedotusta, levy- ja 
konserttiarvioita, henkilöhaastatteluja, matkakertomuksia sekä tietoa jaetuista 
ansiomerkeistä ja juhlivista orkestereista. Uutena sisältönä oli ns. sanomalehtikatsaus, eli 
tietoa menneistä puhallinmusiikkitapahtumista sekä niistä julkaistuista artikkeleista. 
 
 
3.5 Avustukset 
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto myöntää jäsenilleen anomuksesta myös erilaisia 
avustuksia toimintaa varten. Liitto myönsi toimintavuotena huomattavat avustukset 
Valtakunnallisille Puhallinpäiville Kouvolaan sekä Haapaniemen Nuorisomusiikille SM-



kilpailujen järjestämistä varten. Matka-avustuksia myönnettiin Linnanmäellä esiintyneille 
orkestereille sekä Rauman Poikasoittokunnalle Itävallan kilpailumatkaa varten. Orkesteri 
saavutti kilpailussa 1. sijan. 
 
3.4 Musiikkikustannus ja nuottivälitys 
 
Liiton kustannus- ja nuottivälitystoiminnasta on vastannut Juhani Leinonen. Pekka 
Ulmanen on osin hoitanut nuottien varastointia, painatusta ja postitusta.  
 
Toimintavuoden kuluessa on kustannettu/julkaistu seuraavat teokset: Green Temple, Lost 
Magic, Transitmies, Nil Nil, Linnanpihalla, Kevyesti tuuballa, Tytöt tytöt, While your lips are 
still red sekä Reunion. Puhallinpäivillä esiteltiin uusia teoksia ohjelmistokonserteissa. 
SPOL- sävellyskilpailun voittajasävelmä ja SM-kilpailun B-sarjan pakollinen teos 
Linnanpihalla on ollut myyntimenestys. Osa nuoteista on ladattavissa ilmaiseksi liiton 
internetsivuilta. Jäsensoittokunnille lähettiin joululahjaksi Antti Nissilän teos Reunion. 
 
SPOL oli mukana puhallinmusiikkikustantajien yhteispostituksessa, jolla lähetettiin 
SPOL:n, 7ikko kustannuksen, Musactin, Notelinen ja STM:n uutuuskatalogit noin 200 
orkesterille Suomessa. STM vastasi postituksesta ja kulut jaettiin kustantajien kesken. 
 
SPOL on mukana FinnBand -yhteenliittymässä. FinnBand-booth oli ensimmäistä kertaa 
Chicagon Midwest Band & Orchestra Clinic -tapahtumassa 16.-20.2008. SPOL:n lisäksi 
mukana olivat STM, 7ikko, Blosari, A-Minor, Noteline, Musact ja Fimic. Viimeksimainitun 
Ranja Purma hoiti boothin julkisen ilmeen ja logistiiikan. Myymättömät nuotit jäivät 
Shattinger Musicille (USA:n suurin jälleenmyyjä). 
 
3.5 Kansainvälinen toiminta 
 
Kansainvälisiä suhteita hoidettiin Wasben kautta. Pohjoismaisia yhteyksiä luotiin Nordisk 
Musik Unionin eli NoMU:n avulla. Liiton nettisivuille ja jäsenlehteen on kerätty 
yhteystietoja kansainvälisiin puhallintapahtumiin ja mm. sävellyskilpailuihin. 
 
Jyväskylässä 
12.2.2009 
 
Suomen Puhallinorkesteriliiton     Tiiu Tuominen 
sihteeri   
 


